2020年12月1日

国際連合
事務総長
アントニオ・グテーレス殿
New York, NY 10017 USA

事務総長殿

この書簡は、マキシオンソーラーテクノロジーズ（Maxeon Solar Technologies, Ltd.）が、人権、労働、環境、
腐敗防止に関する国連グローバル・コンパクトの10原則を支持していることをお知らせするためのもの
です。本書簡を通じて、私たちはこれらの原則を実行する決意を表明いたします。私たちは国連グロー
バル・コンパクトとその原則を当社の戦略、文化、日常業務の一部とし、国連の広範な開発目標、特に
「持続可能な開発目標」を推進する共同プロジェクトに従事することをお約束いたします。マキシオン
ソーラーテクノロジーズは、このコミットメントをステークホルダーや一般向けに明確に表明します。
私たちは、国連グローバル・コンパクトへの参加のための重要な要件として、毎年、10原則の取り組みを
説明するコミュニケーション・オン・プログレス（COP）を提出する必要性を認識しています。私たちは公的
な説明責任と透明性を支持し、国連グローバル・コンパクトに参加してから1年以内に進捗状況を報告
するとともに、その後は国連グローバル・コンパクトのCOPポリシーに基づいて毎年報告することをお
約束いたします。この報告には以下の内容を含みます。

  国連グローバル・コンパクトへの継続的な支持を表明し、イニシアチブとその原則への継続的
なコミットメントを更新した、最高経営責任者の署名入りの声明。これは国連グローバル・
コンパクトへの参加を表明した最初の書簡とは別のものです。

  サステナビリティ戦略の策定の基盤となる、社内外のステークホルダーを巻き込んだ全体的な
重要性評価の実施。10の原則と持続可能な開発目標に沿って重点分野、方針、ロードマップを
作成します。

  来年から発行するサステナビリティレポート。発行後は毎年、国際的な報告基準に従って重要な
ESG目標、取り組み、および進捗状況を開示します。

敬具

Jeff Waters（ジェフ・ウォーターズ）
CEO

マキシオンソーラーテクノロジーズ（Maxeon Solar Technologies, Ltd.）

Maxeon Solar Technologies, Ltd. | 8 Marina Boulevard #05-02 | Marina Bay Financial Centre | 018981, Singapore

sunpower.maxeon.com